
Schüler B weiblich, 2.5 km, Auflage: ll

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Buschsieweke Edith 2001 Vorwaldschützen Renholding 2 5 13:01,00 13:01,00

2 Zwerger Jana 2001 SG Falkenhorst Forstenried 2 1 13:05,89 13:05,89 00:00:05

Schüler B männlich, 2.5 km, Auflage: ll

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Hindelang Stephan 2001 SG Falkenhorst Forstenried 2 1 11:37,18 11:37,18

2 Lohmaier Lukas 2001 SG Eschbaum 1 2 12:16,51 12:16,51 00:00:39

3 Hölzl Florian 2001 Vorwaldschützen Renholding 3 5 12:53,40 12:53,40 00:01:16

4 Schradstetter Martin 2001 FSG Biber-Degerndorf 3 3 X 14:17,86 13:37,86 00:02:01

SG Immergrün Aising e.V. 

19. Aisinger Sommerbiathlon 

Oberbayerncup 

20.04.2013

Offizielle Ergebnisliste



Schüler A weiblich, 2.5 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Kindermann Helena 1998 SV Hauzenberg 1 1 09:35,01 09:35,01

2 Sternthal Celina 1999 Vorwaldschützen Renholding 2 1 10:29,21 10:29,21 00:00:54

3 Detterbeck Theresa 1999 Gambrinus Niedergeislbach 1 0 10:34,49 10:34,49 00:00:59

4 Sigl Christina 1999 Vorwaldschützen Renholding 1 3 11:00,88 11:00,88 00:01:26

5 Bauer Regina 1999 SG Eschbaum 1 2 11:09,80 11:09,80 00:01:35

6 Kapfhammer Laura 1999 Vorwaldschützen Renholding 1 3 11:15,05 11:15,05 00:01:40

7 Knollhuber Elena 1999 Adlerschützen Küham 3 3 11:21,29 11:21,29 00:01:46

8 Schatz Johanna 2000 Gambrinus Niedergeislbach 1 3 11:22,16 11:22,16 00:01:47

9 Spreitzer Morrin 2000 Burgschützen Burgrain 2 0 11:26,36 11:26,36 00:01:51

10 Kapella Simone 1999 PTSV Rosenheim 3 3 X 12:37,39 11:57,39 00:02:22

11 Hindelang Christina 1998 SG Falkenhorst Forstenried 3 2 12:05,32 12:05,32 00:02:30

12 Schrallhamer Lena 1998 Gambrinus Niedergeislbach 4 2 13:44,19 13:44,19 00:04:09

13 Schradstetter Franziska 1998 FSG Biber-Degerndorf 3 1 X 14:29,59 13:49,59 00:04:15

14 Wildenauer Antonia 1999 Gambrinus Niedergeislbach 0 1 13:58,91 13:58,91 00:04:24

15 Peteratzinger Stefanie 2000 Adlerschützen Küham 5 2 14:09,74 14:09,74 00:04:35



Schüler A männlich, 2.5 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Bessinger Elias 1998 Vorwaldschützen Renholding 2 1 09:03,34 09:03,34

2 Lechner Valentin 1998 RSC Sportcamp Kehlheim 2 1 09:39,36 09:39,36 00:00:36

3 Schmack Leonhard 1999 Altbachschützen Hausen 0 0 09:49,31 09:49,31 00:00:46

4 Vogel Philipp 1998 SG Falkenhorst Forstenried 2 1 09:52,23 09:52,23 00:00:49

5 Held Jakob 1998 Immergrün Aising 1 2 10:17,72 10:17,72 00:01:14

6 Huber Matthias 1999 Burgschützen Burgrain 3 3 10:21,17 10:21,17 00:01:18

7 Larasser Christoph 1999 SG Eschbaum 5 1 11:03,96 11:03,96 00:02:01

8 Lechner Maximilian 2000 SG Eschbaum 2 2 11:24,71 11:24,71 00:02:21

9 Gotzl Michael 2000 Vorwaldschützen Renholding 2 3 11:50,88 11:50,88 00:02:48

10 Kleibel Lucas 1999 PTSV Rosenheim 5 1 X 13:13,82 12:33,82 00:03:30

11 Renholzberger Michael 2000 Vorwaldschützen Renholding 4 1 12:39,70 12:39,70 00:03:36

12 Haslinger Julian 1999 Vorwaldschützen Renholding 4 4 X 14:10,15 13:30,15 00:04:27

13 Wildenauer Sebastian 1998 Gambrinus Niedergeislbach 4 4 14:02,93 14:02,93 00:05:00

14 Lerchner Matthias 1998 Adlerschützen Küham 3 2 X 15:32,22 14:52,22 00:05:49

Jugend weiblich, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Eckert Tina 1997 SG Falkenhorst Forstenried 0 0 15:43,81 15:43,81

2 Vogel Julia 1996 SG Falkenhorst Forstenried 5 1 19:41,73 19:41,73 03:57,92

3 Flack Anita 1995 SG Falkenhorst Forstenried 0 1 19:59,25 19:59,25 04:15,44

4 Maurer Sabrina 1997 PTSV Rosenheim 4 1 X 21:12,28 20:32,28 04:48,47

5 Haslinger Kristina 1995 Vorwaldschützen Renholding 1 0 21:11,40 21:11,40 05:27,59

6 Heinisch Veronika 1996 SG Eschbaum 2 3 22:21,00 22:21,00 06:37,19

7 Hindelang Michaela 1996 SG Falkenhorst Forstenried 2 4 22:21,47 22:21,47 06:37,66

8 Steinberger Johanna 1996 SG Falkenhorst Forstenried 3 1 22:50,19 22:50,19 07:06,38

9 Reger Nicole 1995 SG Schützenlisl II Englschalking e.V.1 2 23:04,51 23:04,51 07:20,70



Jugend männlich, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Sautter Korbinian 1995 SG Falkenhorst Forstenried 0 2 16:17,05 16:17,05

2 Bürger Fritjof 1996 Burgschützen Burgrain 2 0 16:32,79 16:32,79 00:15,74

3 Kapprell Daniel 1995 SG Schützenlisl II Englschalking e.V.1 2 17:10,38 17:10,38 00:53,33

4 Deuschl Josef 1995 SG Eschbaum 3 0 17:10,97 17:10,97 00:53,92

5 Deuschl Tobias 1997 SG Eschbaum 0 1 17:21,85 17:21,85 01:04,80

6 Krippner Marco 1995 SG Falkenhorst Forstenried 2 0 17:38,47 17:38,47 01:21,42

7 Schmid Florian 1995 SV Hauzenberg 1 0 17:52,80 17:52,80 01:35,75

8 Schatz Maxi 1997 Gambrinus Niedergeislbach 0 2 18:17,88 18:17,88 02:00,83

9 Zimmermann Tobias 1995 SG Falkenhorst Forstenried 1 1 18:21,20 18:21,20 02:04,15

10 Knollhuber Kilian 1995 Adlerschützen Küham 2 0 19:11,74 19:11,74 02:54,69

11 Posekardt Lukas 1997 SG Eschbaum 4 0 19:59,03 19:59,03 03:41,98

12 Viertler Stefan 1995 SG Falkenhorst Forstenried 2 4 20:03,26 20:03,26 03:46,21

13 Klöffer Vincent 1997 SG Eschbaum 3 2 20:24,84 20:24,84 04:07,79

14 Kleibel Niklas 1997 PTSV Rosenheim 3 2 21:13,75 20:33,75 04:16,70

15 Braun Tobias 1995 ESV München Ost 5 1 X 21:51,90 21:11,90 04:54,85

16 Schrimpf Raphael 1997 Burgschützen Burgrain 3 2 X 26:02,91 25:22,91 09:05,86

17 Reichart Sebastian 1995 FSG Biber-Degerndorf 3 2 X 27:42,01 27:02,01 10:44,96

18 Martlbauer Stefan 1996 FSG Biber-Degerndorf 5 4 X 27:57,74 27:17,74 11:00,69

19 Weißbarth Stefan 1997 Vorwaldschützen Renholding 4 2 27:39,30 27:39,30 11:22,25



Damen I, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Haberger Eva 1992 SG Falkenhorst Forstenried 0 0 20:15,57 20:15,57

2 Roßhuber Tanja 1989 Kgl. Priv. FSG Laufen 1 1 20:56,03 20:56,03 00:40,46

3 Festner Rebecca 1991 Hubertus Pfraundorf 2 0 21:00,88 21:00,88 00:45,31

4 Reitmayer Evi 1979 Burgschützen Burgrain 3 3 21:02,15 21:02,15 00:46,58

5 Peteratzinger Christine 1971 Adlerschützen Küham 4 2 21:59,64 21:59,64 01:44,07

6 Bauer Helga 1970 SG Eschbaum 0 0 22:07,25 22:07,25 01:51,68

7 Lippert Marina 1994 SG Falkenhorst Forstenried 3 2 23:14,57 23:14,57 02:59,00

8 Knieling Helena 1990 Immergrün Aising 4 4 26:52,22 26:52,22 06:36,65

9 Engelhardt Heidi 1988 Kun-Tai-Ko Brannenburg 4 4 X 28:14,05 27:34,05 07:18,48

10 Neumann Kathrin 1985 Adlerschützen Küham 3 2 X 37:45,35 37:05,35 16:49,78



Herren I, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Schacherl Lukas 1994 Gambrinus Niedergeislbach 0 1 16:33,30 16:33,30

2 Huber Adrian 1994 Burgschützen Burgrain 3 1 17:09,01 17:09,01 00:35,71

3 Hopfe Tino 1993 SG Falkenhorst Forstenried 0 4 17:42,15 17:42,15 01:08,85

4 Eberhard Klaus 1969 Immergrün Aising 0 0 17:44,33 17:44,33 01:11,03

5 Schäfer Christoph 1994 SG Schützenlisl II Englschalking e.V.0 1 18:30,17 18:30,17 01:56,87

6 Larasser Albert 1969 SG Eschbaum 2 1 18:49,63 18:49,63 02:16,33

7 Bürger Vincent 1985 Burgschützen Burgrain 3 2 18:51,77 18:51,77 02:18,47

8 Beck Christian 1989 SG Falkenhorst Forstenried 3 2 18:53,70 18:53,70 02:20,40

9 Falkenberg Sebastian 1982 SG Schützenlisl II Englschalking e.V.2 1 19:22,58 19:22,58 02:49,28

10 Petras Daniel 1990 Immergrün Aising 3 2 19:24,49 19:24,49 02:51,19

11 Peteratzinger Rainer 1972 Adlerschützen Küham 1 1 19:33,10 19:33,10 02:59,80

12 Link Andreas 1971 ESV München Ost 2 2 19:51,08 19:51,08 03:17,78

13 Nixdorf Andreas 1993 SG Edelweiß Söchtenau 4 3 X 20:39,98 19:59,98 03:26,68

14 Polz Franz 1987 SG Gollenshausen 3 2 X 20:45,87 20:05,87 03:32,57

15 Schnell Andreas 1988 SG Gollenshausen 3 3 X 20:59,28 20:19,28 03:45,98

16 Zurth Stefan 1992 Altbachschützen Hausen 4 1 20:56,54 20:56,54 04:23,24

17 Fischer Peter 1988 SG Gollenshausen 5 3 X 21:47,15 21:07,15 04:33,85

18 Haberger Karl 1990 SG Falkenhorst Forstenried 2 1 21:52,46 21:52,46 05:19,16

19 Bauer Zeno 1968 SG Eschbaum 3 3 22:27,19 22:27,19 05:53,89

20 Neumann Matthias 1982 Adlerschützen Küham 3 2 X 23:56,79 23:16,79 06:43,49

21 Maierhofer Robert 1983 Adlerschützen Küham 2 3 X 29:38,52 28:58,52 12:25,22



Damen II, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Eckert Ute 1966 SG Falkenhorst Forstenried 2 4 22:43,15 22:43,15

2 Bürger Beate 1960 Burgschützen Burgrain 3 2 X 25:34,21 24:54,21 02:11,06

3 Albrecht Sabine 1966 SG Falkenhorst Forstenried 1 2 24:56,37 24:56,37 02:13,22

4 Festner Judith 1964 Hubertus Pfraundorf 1 2 X 26:05,69 25:25,69 02:42,54

5 Kurrle Petra 1964 Immergrün Aising 4 4 27:09,30 27:09,30 04:26,15

Herren II, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Weber Erwin 1966 Vorwaldschützen Renholding 0 3 16:26,60 16:26,60

2 Junker Franz 1965 SG Eschbaum 1 1 17:43,78 17:43,78 01:17,18

3 Hofmann Thomas 1966 Burgschützen Burgrain 1 1 18:00,46 18:00,46 01:33,86

4 Osterloher Andreas 1966 Gambrinus Niedergeislbach 1 1 18:36,18 18:36,18 02:09,58

5 Schatz Anton 1966 Gambrinus Niedergeislbach 3 1 18:41,48 18:41,48 02:14,88

6 Bauer Josef 1967 SG Eschbaum 0 3 19:36,62 19:36,62 03:10,02

7 Wildenhof Tom 1964 PSSV Traunstein 3 0 19:51,17 19:51,17 03:24,57

8 Detterbeck Martin 1966 Gambrinus Niedergeislbach 0 2 19:54,29 19:54,29 03:27,69

9 Held Thomas 1967 Immergrün Aising 1 2 19:59,94 19:59,94 03:33,34

10 Bellin Türk 1962 RSC Sportcamp Kehlheim 5 3 20:33,32 20:33,32 04:06,72

11 Beitz Rudolf 1958 "Alte Ritter" Schechen-Hochstätt 1 5 21:31,99 21:31,99 05:05,39

12 Kleibel Matthias 1967 PTSV Rosenheim 1 2 X 22:50,85 22:10,85 05:44,25

13 Gillessen Erwin 1962 SG Falkenhorst Forstenried 1 2 22:52,13 22:52,13 06:25,53

14 Klöffer Lothar 1961 SG Eschbaum 3 2 23:11,79 23:11,79 06:45,19

15 Pflügl Manfred 1964 TSV 1860 Rosenheim 5 2 X 23:52,71 23:12,71 06:46,11

16 Bürger Wolfgang 1958 Burgschützen Burgrain 4 3 X 27:39,08 26:59,08 10:32,48

Gillessen +2min für eine nichtgelaufene Strafrunde 



Herren III, 4.0 km, Auflage: ls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Hilger Siegfried 1957 SV Harpfing 1 0 17:52,76 17:52,76

2 Kurrle Wilhelm 1957 Immergrün Aising 1 3 19:04,58 19:04,58 01:11,82

3 Brandlhuber Konrad 1948 SV Lappach 0 1 19:17,36 19:17,36 01:24,60

4 Weißenbacher Hans 1956 Immergrün Aising 5 1 20:52,37 20:52,37 02:59,61

5 Roither Paul 1953 SV Harpfing 3 2 22:19,71 22:19,71 04:26,95

Offene Klasse, 5.0 km, Auflage: lsls

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Schießeinlage Einzellader Laufzeit Gesamtzeit Rückstand 

1 Holnburger Martin 1990 Gambrinus Niedergeislbach 1 0 0 0 22:29,82 22:29,82

2 Wurmer Hans 1991 Altbachschützen Hausen 0 1 1 1 23:58,34 23:58,34 01:28,52

3 Wieser Christian 1984 Burgschützen Burgrain 1 1 0 3 24:12,33 24:12,33 01:42,51

4 Schmaus Stefan 1988 Altbachschützen Hausen 1 1 1 0 24:23,52 24:23,52 01:53,70

5 Haslinger Thomas 1992 Vorwaldschützen Renholding 2 0 3 0 24:33,56 24:33,56 02:03,74

AK Hopfe Tino 1993 SG Falkenhorst Forstenried 1 2 0 0 25:41,07 25:41,07 03:11,25

6 Rosenhuber Anna 1989 Burgschützen Burgrain 0 1 1 1 25:48,59 25:48,59 03:18,77

7 Gotzl Gerhard 1970 Vorwaldschützen Renholding 2 1 2 2 26:02,40 26:02,40 03:32,58

8 Sautter Rudi 1963 SG Falkenhorst Forstenried 1 2 1 0 28:09,77 28:09,77 05:39,95

AK Weißenbacher Hans 1956 Immergrün Aising 2 3 0 1 30:08,60 30:08,60 07:38,78

9 Sappel Christoph 1965 SG Falkenhorst Forstenried 0 2 2 2 35:35,88 35:35,88 13:06,06



Platz Verein Einzelzeit Gesamtzeit Rückstand

1 SG Falkenhorst Forstenried I 0:49:39

Eckert Tina 15:43,81

Sautter Korbinian 16:17,05

Krippner Marco 17:38,47

2 Burgschützen Burgrain I 0:51:42 0:02:03

Bürger Fritjof 16:32,79

Huber Adrian 17:09,01

Hofmann Thomas 18:00,46

3 SG Eschbaum I 0:52:17 0:02:37

Deuschl Josef 17:10,97

Deuschl Tobias 17:21,85

Junker Franz 17:43,78

4 Gambrinus Niedergeislbach 0:53:27 0:03:48

Schacherl Lukas 16:33,30

Schatz Maxi 18:17,88

Osterloher Andreas 18:36,18

5 SG Falkenhorst Forstenried II 0:54:57 0:05:18

Hopfe Tino 17:42,15

Zimmermann Tobias 18:21,20

Beck Christian 18:53,70

6 SG Schützenlisl II Englschalking e.V. 0:55:03 0:05:24

Kapprell Daniel 17:10,38

Schäfer Christoph 18:30,17

Falkenberg Sebastian 19:22,58

7 Immergrün Aising I 0:56:13 0:06:34

Petras Daniel 19:24,49

Eberhard Klaus 17:44,33

Kurrle Wilhelm 19:04,58

Mannschaft



8 SG Eschbaum II 0:58:25 0:08:46

Larasser Albert 18:49,63

Bauer Josef 19:36,62

Posekardt Lukas 19:59,03

9 SG Falkenhorst Forstenried III 0:59:44 0:10:05

Vogel Julia 19:41,73

Flack Anita 19:59,25

Viertler Stefan 20:03,26

10 Adlerschützen Küham I 1:00:44 0:11:05

Knollhuber Kilian 19:11,74

Peteratzinger Rainer 19:33,10

Peteratzinger Christine 21:59,64

11 SG Gollenshausen 1:01:32 0:11:53

Polz Franz 20:05,87

Schnell Andreas 20:19,28

Fischer Peter 21:07,15

12 PTSV Rosenheim 1:03:17 0:13:38

Maurer Sabrina 20:32,28

Kleibel Niklas 20:33,75

Kleibel Matthias 22:10,85

13 SG Falkenhorst Forstenried IV 1:04:29 0:14:50

Haberger Eva 20:15,57

Haberger Karl 21:52,46

Hindelang Michaela 22:21,47

14 Burgschützen Burgrain II 1:04:48 0:15:09

Bürger Vincent 18:51,77

Reitmayer Evi 21:02,15

Bürger Beate 24:54,21

15 SG Eschbaum III 1:04:53 0:15:14

Klöffer Vincent 20:24,84

Bauer Helga 22:07,25

Heinisch Veronika 22:21,00



16 Vorwaldschützen Renholding 1:05:17 0:15:38

Weber Erwin 16:26,60

Haslinger Kristina 21:11,40

Weißbarth Stefan 27:39,30

17 Immergrün Aising II 1:07:45 0:18:05

Held Thomas 19:59,94

Weißenbacher Hans 20:52,37

Knieling Helena 26:52,22

18 SG Falkenhorst Forstenried V 1:08:25 0:18:46

Eckert Ute 22:43,15

Steinberger Johanna 22:50,19

Gillessen Erwin 22:52,13

19 Adlerschützen Küham II 1:29:21 0:39:41

Neumann Matthias 23:16,79

Maierhofer Robert 28:58,52

Neumann Kathrin 37:05,35


